2025年３月４日

各  位

会 社 名 リ リ カ ラ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員     山田 俊之

 （コード番号：９８２７）

問い合せ先 取 締 役 専 務 執 行 役 員
コ ー ポ レ ー ト 本 部 長 平山 雅也

 (TEL. ０３－３３６６－７８４５)

株式会社エスクリとの業務提携に関するお知らせ

 当社は2025年２月28日開催の取締役会において、株式会社エスクリ（以下、エスクリ）との間で業務

提携契約を締結することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 業務提携の目的及び理由

当社は、壁装材、カーテン、床材を中心とする内装材商品の仕入れ及び販売を行うインテリア事

業、オフィス空間及び施設のインテリア設計・施工、プロジェクト管理、家具、間仕切、事務用品

等の提案・販売、不動産売買・賃貸の仲介を行うスペースソリューション事業、買取再販や開発、

収益物件の保有を行う不動産関連事業を展開しております。

他方で、エスクリグループは、施設のスタイルにこだわらず、東京23区及び政令指定都市を中心

とした利便性の高い場所で挙式披露宴施設を展開しております。また店舗・オフィスの設計施工、

オーダメイドの建築用コンテナの企画・販売・施工、世界各地の建材・古材の販売など建築不動産

に関するソリューションを提供しております。

 当社は、当社の親会社である株式会社ティーケーピーとの間で資本業務提携契約を締結しており

ますが、株式会社ティーケーピーはエスクリの主要株主でもあることから、特にスペースソリュー

ション事業の業績拡大を図るためエスクリをご紹介いただき、エスクリとの間で業務提携に向けて

協議を行ってきた結果、エスクリグループが持つ建設業界における経営及び事業に関する知見及び

ノウハウを当社へ提供いただくことで当社及びエスクリグループ双方のビジネスチャンスを拡大

すべく今回業務提携契約を締結することといたしました。

２． 業務提携の内容

当社のスペースソリューション事業におけるエスクリによる経営及び事業のコンサルティング

３． 業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 エスクリ株式会社

（２） 所 在 地 東京都中央区日本橋小網町６番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 CEO 渋谷 守浩

（４） 事 業 内 容 挙式・披露宴の企画・運営を行うブライダル事業

（５） 資 本 金 5,000万円

（６） 設 立 年 月 日 2003年 6月

（７）
大株主及び持株比率

（2024年３月 31日時点）

ＳＢＩファイナンシャルサービシーズ株式会社    13.32％

株式会社ティーケーピー            12.58％

岩本博                       7.62％

渋谷守浩                        5.79％

ＩＮＴＥＲＡＣＴＩＶＥ ＢＲＯＫＥＲＳ ＬＬＣ 5.38％

株式会社ブロックス              4.44％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）2.33％

友弘栄司                                    2.22％

株式会社ＳＨＩＢＵＴＡＮＩホールディングス  1.85％

岩本眞弓                                      1.33％

（８）
当 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当該事項はありません。

人 的 関 係 当該事項はありません。

取 引 関 係 当該事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状況
当該事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022年３月期 2023年３月期 2024年３月期

 純 資 産 5,928百万円 5,870百万円 6,241百万円

 総 資 産 24,584百万円 22,985百万円 23,199百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 208.32円 204.04円 228.89円

 売 上 高 22,242百万円 24,129百万円 26,639百万円

 営 業 利 益 △1,376百万円 210百万円 929百万円

 経 常 利 益 △458百万円 452百万円 837百万円

 当 期 純 利 益 477百万円 168百万円 619百万円

 １株当たり当期純利益 18.70円 △4.21円 23.67円

 １ 株 当 た り 配 当 金 0.0円 0.0円 0.0円

４． 日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年２月 28日

（２） 契 約 締 結 日 2025年３月４日

（３） 事 業 開 始 日 2025年３月４日

５． 今後の見通し

2025年12月期の業績に与える影響は軽微であり、今後公表すべき影響等が判明した場合は、速

やかにお知らせいたします。

以 上